
 
 

VC’s / AP’s / Provas – Inglês EaD               *Calendário sujeito a alterações* 

                                                                        **O Calendário Oficial está disponível no AVEA**                                                                                                                      Fevereiro 2011 

 

 

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

 

 

 

1 2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

 

 

 

 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

 

 

 

 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

 

 

 

 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

28 

INÍCIO SEMESTRE 

LETIVO 2011.I 

INÍCIO Língua Inglesa 

Oral IV 

INÍCIO Língua Inglesa 

Escrita IV 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



 
 

VC’s / AP’s / Provas – Inglês EaD                         *Calendário sujeito a alterações* 

                                                                                  **O Calendário Oficial está disponível no AVEA**                                                                                                              Março 2011 

 

 

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

 

 

 

1 

INÍCIO Pesquisa em 

Letras Estrangeiras 
 

2 

 

3 

 

4 

VC: Língua Inglesa 

Oral: 19h 

VC: Língua Inglesa 

Escrita: 20h30 
 

5 

 

 

 

 

 

 

7 

CARNAVAL 

8 

CARNAVAL 

9 

QUARTA-FEIRA DE 

CINZAS 

10 

 

11 

 

12 

 

 

 

 

 

 

14 

INÍCIO Literatura 

Ocidental II 

 

15 

AP: Língua Inglesa 

Escrita 

SÃO JOSÉ: 19h 

AP: Língua Inglesa Oral  

SÃO JOSÉ: 19h 

16 

 

17 

 

18 

AP: Literatura 

Ocidental II 

CHAPECÓ: 19h 
 

19 

FERIADO SÃO JOSÉ – 

DIA DE CONSAGRAÇÃO 

A SÃO JOSÉ 

AP: Literatura 

Ocidental II 

CONCÓRDIA: 09h 

 

21 22 

AP: Pesquisa em Letras 

Estrangeiras 

SÃO JOSÉ: 19h 

23 24 

 

25 

AP: Pesquisa em Letras 

Estrangeiras 

CHAPECÓ: 19h 
 

 

26 

AP: Pesquisa em Letras 

Estrangeiras 

CONCÓRDIA: 09h 

 

28 29 

AP: Língua Inglesa 

Escrita 

ITAJAÍ: 19h 

AP: Língua Inglesa Oral  

ITAJAÍ: 19h 

 
 

30 

 

31 

AP: Literatura 

Ocidental II 

SÃO JOSÉ: 19h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

VC’s e AP’s – Inglês EaD                      *Calendário sujeito a alterações* 

                                                                 **O Calendário Oficial está disponível no AVEA**                                                                                                                            Abril 2011 

 

 

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

    1 

AP: Língua Inglesa Oral  

CHAPECÓ: 19h 

AP: Língua Inglesa 

Escrita 

CHAPECÓ: 19h 
 

2 

AP: Língua Inglesa Oral  

CONCÓRDIA: 09h 

AP: Língua Inglesa 

Escrita 

CONCÓRDIA: 09h 

 

4 

INÍCIO Lingüística 

Aplicada II 

5 

AP: Literatura 

Ocidental II 

ITAJAÍ: 19h 

 

6 7 

AP: Lingüística 

Aplicada II 

SÃO JOSÉ: 19h 

 
 

8 

AP: Pesquisa em Letras 

Estrangeiras 

ARARANGUÁ: 19h 
 

9 

 

 

 

11 

 

12 

VC: Lingüística 

Aplicada II: 20h30 

13 

 

14 

AP: Pesquisa em Letras 

Estrangeiras 

ITAJAÍ: 19h 
 

15 

AP: Literatura 

Ocidental II 

ARARANGUÁ: 19h 

AP: Lingüística 

Aplicada II 

CHAPECÓ: 19h 

16 

AP: Lingüística 

Aplicada II 

CONCÓRDIA: 09h 

 

 

 

18 

 

19 

AP: Lingüística 

Aplicada II 

ITAJAÍ: 19h 

 

 
 

20 

 

21 

FERIADO TIRADENTES 

22 

FERIADO – PAIXÃO DE 

CRISTO 

23 

 

 

 

 

 

25 26 

VC: Pesquisa em Letras 

Estrangeiras: 19h 
 

27 

INÍCIO Estudos da 

Tradução II 

28 

FIM Pesquisa em Letras 

Estrangeiras 

PROVA FINAL: 19h 

VC: Literatura 

Ocidental II: 20h30 
 

29 

AP: Lingüística 

Aplicada II 

ARARANGUÁ: 19h 

30 

 

 

 

 



 
 

VC’s / AP’s / Provas – Inglês EaD                        *Calendário sujeito a alterações* 

                                                                                 **O Calendário Oficial está disponível no AVEA**                                                                                                          Maio 2011 

 

 

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

2 

 

 

3 

FIM Literatura 

Ocidental II 

PROVA FINAL: 19h 

 

4 

 

5 

Pesquisa em Letras 

Estrangeiras 

PROVA 

RECUPERAÇÃO: 19h 

VC: Estudos da 

Tradução II: 20h30 

6 

AP: Língua Inglesa Oral  

ARARANGUÁ: 19h 

AP: Língua Inglesa 

Escrita 

ARARANGUÁ: 19h 
 

7 

 

 

 

 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

VC: Lingüística 

Aplicada II: 19h 
 

14 

 

 

 

 

 

 

16 

AP: Estudos da 

Tradução II 

SÃO JOSÉ: 19h 

17 

Literatura Ocidental II 

PROVA 

RECUPERAÇÃO: 19h 

 

18 

 

19 

 

20 

AP: Estudos da 

Tradução II 

ARARANGUÁ: 19h 

21 

 

 

 

 

 

 

23 

 

24 

AP: Estudos da 

Tradução II 

ITAJAÍ: 19h 

25 

 

26 

INÍCIO 

DEPENDÊNCIAS: 

Pesquisa em Letras 

Estrangeiras e 

Literatura Ocidental II 

 
 

27 

AP: Estudos da 

Tradução II 

CHAPECÓ: 19h 

28 

AP: Estudos da 

Tradução II 

CONCÓRDIA: 09h 

 

 

 

30 

 

31 

FIM Lingüística 

Aplicada II 

PROVA FINAL: 19h 

    

 

 

 

 

 

 



 
 

 

VC’s / AP’s / Provas – Inglês EaD                        *Calendário sujeito a alterações* 

                                                                                 **O Calendário Oficial está disponível no AVEA**                                                                                                          Junho 2011 

 

 

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

 

 

 

 1 

 

2 

FIM Língua Inglesa 

Oral IV  

PROVA FINAL: 19h 

3 

VC: Estudos da 

Tradução II: 19h 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

6 

 

7 

FIM Estudos da 

Tradução II  

PROVA FINAL: 19h 
 

8 

 

9 

Língua Inglesa Oral IV 

PROVA 

RECUPERAÇÃO: 19h 

 

10 

PROVAS 

DEPENDÊNCIAS 19h: 

Pesquisa em Letras 

Estrangeiras e 

Literatura Ocidental II 

11 

FIM DEPENDÊNCIAS: 

Pesquisa em Letras 

Estrangeiras e 

Literatura Ocidental II 
 

13 

 

14 

Estudos da Tradução II  

PROVA 

RECUPERAÇÃO: 19h 

Lingüística Aplicada II 

PROVA 

RECUPERAÇÃO: 19h 

15 

FERIADO ITAJAÍ – DIA 

DO MUNICÍPIO 

16 

FIM Língua Inglesa 

Escrita IV 

PROVA FINAL: 19h 

 
 

17 

 

18 

 

 

 

20 

 

21 

 

 

22 

 

23 

FERIADO – CORPUS 

CHRISTI 

24 

Língua Inglesa Escrita 

IV PROVA 

RECUPERAÇÃO: 19h 

25 

 

 

 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

INÍCIO 

DEPENDÊNCIAS: 

Lingüística Aplicada II 

Estudos da Tradução II  

Língua Inglesa Escrita 

IV 

Língua Inglesa Oral IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

VC’s / AP’s / Provas – Inglês EaD                        *Calendário sujeito a alterações* 

                                                                                 **O Calendário Oficial está disponível no AVEA**                                                                                                          Julho 2011 

 

 

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO 

 

 

 

   1 
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12 

 

13 

 

14 

PROVAS 

DEPENDÊNCIAS 19h: 

Lingüística Aplicada II 

Estudos da Tradução II  
 

15 

PROVAS 

DEPENDÊNCIAS 19h:  

Língua Inglesa Escrita 

IV 

Língua Inglesa Oral IV 

16 

FIM DEPENDÊNCIAS: 

Lingüística Aplicada II 

Estudos da Tradução II  

Língua Inglesa Escrita 

IV 

Língua Inglesa Oral IV  

18 
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21 

 

22 23 
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27 

 

28 

 

29 

FERIADO CONCÓRDIA 

– DIA DO MUNICÍPIO 

30 

 

 

 

 

 

OBSERVAÇÃO: O PERÍODO DE DEPENDÊNCIAS está sujeito a modificações e será definido até o dia 30 de março de 2011. 


